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ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO 
 
 
Ehdollinen Tässä lausunnossa otetaan kantaa 19.4.2022 esitettyihin 

esteettömyyssuunnitelmiin. Lausunto perustuu 
vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, 
turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, 
kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.   
 
Kohdetta on mitoitettu esteettömyyden saavuttamiseksi, mutta osa 
kulkureiteistä ei edistä esteettömyyden aitoa toteutumista. 
Saavutettavuuden toteutuminen ei selviä esittelystä, eikä 
materiaaleista.  
 
Vammaisneuvosto suosittaa esteettömän kulkureitin rakentamista 
autohallista pyörävaraston kautta lähemmäs asuinrakennusta. 
Nykyisen suunnitelman mukainen reitti kulkee ulkoa, maan 
sulanapitojärjestelmää tai katosta ei ole ja reitti tulee olemaan 
liikuntarajoitteisille haastava suurimman osan vuodesta. 
 
Vammaisneuvosto pitää hissikoreja liian kapeina käytettävyyden 
kannalta: tila ei riitä ison apuvälineen kääntämiseen, eivätkä hissit 
ole läpikuljettavia. Esteettömyysasetusten lisäksi mm. 
käytettävyyden huomioiminen hillitsee korjauskustannuksia ja lisää 
turvallisuutta.  
 
Suositellaan myös 1. krs:n yleisiä wc-tiloja muutettavaksi kahdeksi 
yhdeltä puolelta käytettäviksi esteettömiksi wc-tiloksi, jolloin 
monipuolinen käytettävyys paranee. 
 
Esittelyn aikana huomioitaviksi seikoiksi nousee käsisuihkujen 
sijoittaminen esteettömissä wc-tiloissa. Nykyisellään niitä ei ylety 
käyttämään wc-istuimelta. 
 
Vammaisneuvosto pitää saavutettavuuden laiminlyöntinä sitä, ettei 
kohteessa ole ollenkaan varausta induktiosilmukalle. Lain mukaan 
vaatimus koskee vain kokoustiloja, mutta kohteen monipuolista, 
kustannustehokasta ja nykyaikaista käyttöä ajatellen varaus tulisi 
rakentaa. Opasteista, ohjauksesta ja valaistuksesta 
vammaisneuvosto ei saa tietoa. 
 
Vammaisneuvosto pitää kohteessa hyvänä tasonostinta, kääntyviä 
suihkuseiniä ja polkupyöräverstaalla paikkavarausta invamopolle. 
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